
 
 
 

  
       

  

 
Con fecha 25 de junio de 2024 se ha reunido la Comisión de Selección prevista en la base 10.2 
de la Resolución del Vicerrector de Innovación Social, Empleabilidad y Emprendimiento de la 
Universidad de Granada, de 10 de junio de 2024, por la que se publica la convocatoria de 
ayudas a estudiantes para la realización de prácticas dentro del Programa Campus Rural de 
Prácticas Universitarias en el Medio Rural 2024, y ha analizado las solicitudes presentadas. 

En base a la propuesta de resolución emitida por la mencionada Comisión de Selección, de 
fecha 25 de junio de 2024, el Vicerrector de Innovación Social, Empleabilidad y 
Emprendimiento de la Universidad de Granada, por delegación de competencias del Rector 
de la Universidad de Granada (Resolución de 28 de julio de 2023, BOJA núm. 148 de 3 de 
agosto de 2023) 

 
HA RESUELTO 

 
Primero. Adjudicar las ayudas a los/las estudiantes que se relacionan en el Anexo I de esta 
Resolución, atendiendo a los criterios establecidos en la base 11 de la convocatoria. 
Segundo. Publicar como Anexo II la relación de solicitantes suplentes. 
Tercero. Abrir un plazo de 10 días, para posibles reclamaciones, a partir del día siguiente a la 
publicación de esta Resolución (del 28 de junio al 11 de julio de 2024, ambos incluidos). Las 
reclamaciones, dirigidas al Centro de Empleo y Prácticas, deberán presentarse a través de la 
Sede Electrónica de la Universidad de Granada (Solicitud genérica: 
https://sede.ugr.es/procs/Solicitud-generica-para-la-UGR/). 
Cuarto. Tras la resolución de las reclamaciones, si las hubiera, se hará pública la adjudicación 
definitiva mediante Resolución del Vicerrector de Innovación Social, Empleabilidad y 
Emprendimiento. 
Quinto. Publicar esta resolución en la página web del Centro de Empleo y Prácticas 
(https://empleo.ugr.es/). 

 
Vicerrector de Innovación Social, Empleabilidad y Emprendimiento 

(Por delegación de competencias del Rector, Resolución 
de 28 de julio de 2023, BOJA núm. 148, de 3 de agosto de 2023) 

Esteban Romero Frías 
  

RESOLUCIÓN del Vicerrector de Innovación Social, Empleabilidad y 
Emprendimiento de la Universidad de Granada, de 26 de junio de 2024, por la 
que se publica la relación provisional de los/las estudiantes beneficiarios/as de 

las ayudas a estudiantes para la realización de prácticas dentro del Programa 
Campus Rural de Prácticas Universitarias en el Medio Rural 2024 y la relación 

provisional de estudiantes suplentes 
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ANEXO I 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ESTUDIANTES SELECCIONADOS/AS  
 

Oferta DNI Nombre Apellido1 Apellido2 EMPRESA 

415238 **5320*** AZAEL SÁNCHEZ MARTÍNEZ ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415456 **2744*** 
MARIELA 
JOHANA 

QUINATOA NARVÁEZ RAUL BENÍTEZ MOLINA 

415511 **0958*** PATRICIA DÍAZ CARRASCO AYUNTAMIENTO DE ALMÓCITA 

415646 **9394*** ALICIA GONZÁLEZ MALDONADO 
AYUNTAMIENTO DE VÉLEZ 

BENAUDALLA 

415648 **5110*** MANUEL MUÑOZ NIEVAS AYUNTAMIENTO DE VÉLEZ 
BENAUDALLA 

415672 **9018*** LORENA VALDERAS ARDILA AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415689 **3928*** LAURA HITOS PORCEL AYUNTAMIENTO DE FORNES 

415690 **4889*** MARÍA RECHE LUCAS AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415731 **3674*** PALOMA CHINAGLIA CHINAGLIA RURALISMO 

415852 **6268*** ÁLVARO CENICEROS PÉREZ AYUNTAMIENTO DE MALLÉN 

415852 **5774*** SERGIO GONZÁLEZ ARAGÓN AYUNTAMIENTO DE MALLÉN 

415876 **9380*** LAURA ACOSTA RUIZ AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415927 **5180*** INÉS ZORRILLA ENDRINO AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415948 **5518*** ENRIQUE FUENTES RODRÍGUEZ 
AYUNTAMIENTO DE 

PAMPANEIRA 

415954 **7588*** ARIANY 
GABRIELA 

RAYO BETANCOURT AYUNTAMIENTO DE 
PAMPANEIRA 

415961 **0674*** HORACIO LUZÓN ORTIZ 
AYUNTAMIENTO DE 

PAMPANEIRA 

415967 **1409*** PATRICIA ORTEGA JIMÉNEZ 
AYUNTAMIENTO DE 

PAMPANEIRA 
415981 **0368*** LUCIA LUCHA GONZALEZ AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

416014 **6077*** DIEGO GÁZQUEZ RODRÍGUEZ HUERTO ALEGRE 

416014 **9631*** EMILIO FERNÁNDEZ VALDÉS HUERTO ALEGRE 

416018 **8644*** IRENE AMO CASTAÑO HUERTO ALEGRE 

416026 **2090*** JOSEP QUEVEDO MÉNDEZ AYUNTAMIENTO DE SERÓN 

416078 **1701*** CONSTANZA MARDONES SÁNCHEZ AYUNTAMIENTO DE NIGÜELAS 

416134 **3735*** SARA PEINADO CRUZ AYUNTAMIENTO DE CASTILLÉJAR 

416189 **3942*** ALEJANDRO MUÑOZ ORTEGA 
ASOCIACION DE MUJERES 
COLECTIVO ALHUCEMA DE 

SIERRA NEVADA 
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ANEXO II 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ESTUDIANTES SUPLENTES  
 

Oferta DNI Nombre Apellido1 Apellido2 EMPRESA 

415238 **1409*** PATRICIA ORTEGA JIMÉNEZ ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415238 **9917*** PAULA RUIZ LÓPEZ ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415238 **5110*** MANUEL MUÑOZ NIEVAS ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415238 **1070*** FERNANDO QUIRÓS GONZÁLEZ ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415238 **2277*** ELENA VOLLMER CANO ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415238 **0353*** ANDREA MORILLAS FERNÁNDEZ ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415238 **3735*** SARA PEINADO CRUZ ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415238 **3356*** PILAR MARTINEZ RUZAFA ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415238 **3012*** DAVID COLLIS DAVID ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415238 **9357*** AIXA MARÍA FERNÁNDEZ SÁNCHEZ ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415238 **1442*** JUAN DIEGO RODRÍGUEZ MOLINA ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415238 **5163*** PATRICIA LÓPEZ ESTEBAN ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415238 **0038*** PABLO FERNÁNDEZ PIÑAR ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415238 **5565*** MARÍA DOLORES GÓMEZ TORTOSA ECOACTIVA CASTRIL S.L. 

415511 **2456*** MARTA MIRANDA GARCÍA AYUNTAMIENTO DE ALMÓCITA 

415511 **0361*** AINHOA ALONSO AMEZCUA AYUNTAMIENTO DE ALMÓCITA 

415511 **6294*** LAURA GÓMEZ ROMÁN AYUNTAMIENTO DE ALMÓCITA 

415511 **5737*** DARÍO KUDELSKI GARCÍA AYUNTAMIENTO DE ALMÓCITA 

415511 **5306*** ISABEL CAMPOS LÓPEZ AYUNTAMIENTO DE ALMÓCITA 

415511 **5434*** IMANE ZAHRI FATIH AYUNTAMIENTO DE ALMÓCITA 

415646 **9394*** MARÍA LÓPEZ HÓDAR 
AYUNTAMIENTO DE VÉLEZ 

BENAUDALLA 
415672 **0373*** LAURA LÓPEZ MANZANEDA AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415672 **2157*** MARÍA BULLÓN NAVÍO AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415672 **1606*** LYDIA PICON NUÑEZ AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415672 **7669*** IGNACIO PÉREZ MORENO AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415672 **3304*** MILENA JOANNA KRAMEK  AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415672 **8879*** JOSÉ MANUEL RODRÍGUEZ GALERA AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415690 **9018*** LORENA VALDERAS ARDILA AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415690 **0374*** ANDREA MANRIQUE FERNÁNDEZ AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415690 **2157*** MARÍA BULLÓN NAVÍO AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415690 **4314*** JORGE RIQUELME VIDE AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415690 **7669*** IGNACIO PÉREZ MORENO AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415690 **3304*** MILENA JOANNA KRAMEK  AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415690 **8879*** JOSÉ MANUEL RODRÍGUEZ GALERA AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415731 **6899*** MIGUEL CALAHORRO CASTILLO RURALISMO 

416014 **1332*** NOELIA VAQUERO GINES RURALISMO 

415731 **4469*** ROCÍO MORILLA ROMÁN RURALISMO 

415731 **1606*** LYDIA PICON NUÑEZ RURALISMO 
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Oferta DNI Nombre Apellido1 Apellido2 EMPRESA 

415731 **4016*** VEGA MARTÍNEZ BELMONTE RURALISMO 

415731 **5167*** MARÍA RODRÍGUEZ DÍAZ RURALISMO 

415852 **3697*** CARLOS DÍAZ JIMÉNEZ AYUNTAMIENTO DE MALLÉN 

415876 **5180*** DIEGO ZORRILLA ENDRINO AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415948 **7392*** EVA URBANO MARTÍN AYUNTAMIENTO DE 
PAMPANEIRA 

415954 **2336*** JOSE OCETE AMORÓS 
AYUNTAMIENTO DE 

PAMPANEIRA 

415954 **1433*** OLAIA SÁNCHEZ SÁNCHEZ 
AYUNTAMIENTO DE 

PAMPANEIRA 

415954 **8325*** DOHA AKOUDAD  AYUNTAMIENTO DE 
PAMPANEIRA 

415981 **9076*** EVELYN JULIANA VERA PULGARIN AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

415981 **8979*** ANA ALICIA GONZÁLEZ LÓPEZ AYUNTAMIENTO DE ORCERA 

416014 **7392*** JENNIFER MARÍA DIEGUEZ URBANO HUERTO ALEGRE 

416014 **3596*** MARÍA GRACIELA CHILLARÓN NIETO HUERTO ALEGRE 

416014 **5568*** JONATHAN SORIA GUERRERO HUERTO ALEGRE 

416014 **2162*** CRISTINA BURGUILLOS ARCOS HUERTO ALEGRE 

416014 **1645*** MARTA REGÉN NÚÑEZ HUERTO ALEGRE 

416014 **5926*** ARTURO GÓMEZ VALVERDE HUERTO ALEGRE 

416014 **6198*** ALEJANDRO JIMÉNEZ AGUILERA HUERTO ALEGRE 

416014 **4429*** CRISTINA SAGASTA BRU HUERTO ALEGRE 

416014 **9322*** LUCÍA SOLDADO MARTÍN HUERTO ALEGRE 

416014 **8343*** LUCÍA GONZÁLEZ SORIANO HUERTO ALEGRE 

416014 **3942*** ALEJANDRO MUÑOZ ORTEGA HUERTO ALEGRE 

416014 **5320*** AZAEL SÁNCHEZ MARTÍNEZ HUERTO ALEGRE 

416014 **6194*** LAURA CONDE AGUILERA HUERTO ALEGRE 

416014 **9380*** LAURA ACOSTA RUIZ HUERTO ALEGRE 

416014 **3928*** LAURA HITOS PORCEL HUERTO ALEGRE 

416014 **5404*** MANUEL GARCÍA HERRERO HUERTO ALEGRE 

416014 **6425*** RAFAEL PÉREZ MADRID HUERTO ALEGRE 

416014 **9917*** PAULA RUIZ LÓPEZ HUERTO ALEGRE 

416014 **6029*** JOEL CALDERÓN GÓMEZ HUERTO ALEGRE 

416014 **9810*** ÁGUEDA NARANJO MURILLO HUERTO ALEGRE 

416014 **4833*** Mª ESTHER GONZÁLEZ TITOS HUERTO ALEGRE 

416014 **1056*** DAELAN ANGULO FERNÁNDEZ HUERTO ALEGRE 

416014 **1332*** NOELIA VAQUERO GINES HUERTO ALEGRE 

416014 **2656*** EDUARDO MURIEL MEDINA HUERTO ALEGRE 

416014 **9363*** MARTA VERA CASADO HUERTO ALEGRE 

416014 **1070*** FERNANDO QUIRÓS GONZÁLEZ HUERTO ALEGRE 

416014 **2277*** ELENA VOLLMER CANO HUERTO ALEGRE 

416014 **0353*** ANDREA MORILLAS FERNÁNDEZ HUERTO ALEGRE 

416014 **3735*** SARA PEINADO CRUZ HUERTO ALEGRE 
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Oferta DNI Nombre Apellido1 Apellido2 EMPRESA 

416014 **9525*** DYLAN TAYLOR  HUERTO ALEGRE 

416014 **4469*** ROCÍO MORILLA ROMÁN HUERTO ALEGRE 

416014 **4791*** ALBA JIMÉNEZ GARCÍA HUERTO ALEGRE 

416014 **3356*** PILAR MARTINEZ RUZAFA HUERTO ALEGRE 

416014 **6271*** MARGARITA RUIZ ROMERO HUERTO ALEGRE 

416014 **0039*** ÁLVARO RAYA ACEBRÓN HUERTO ALEGRE 

416014 **3012*** DAVID COLLIS DAVID HUERTO ALEGRE 

416014 **4588*** BRIAN PÉREZ PARRA HUERTO ALEGRE 

416014 **1383*** MARCOS JAVIER SALVATELLA MARTÍNEZ HUERTO ALEGRE 

416014 **5163*** PATRICIA LÓPEZ ESTEBAN HUERTO ALEGRE 

416014 **4016*** VEGA MARTÍNEZ BELMONTE HUERTO ALEGRE 

416014 **0038*** PABLO FERNÁNDEZ PIÑAR HUERTO ALEGRE 

416014 **5565*** MARÍA DOLORES GÓMEZ TORTOSA HUERTO ALEGRE 

416014 **5167*** MARÍA RODRÍGUEZ DÍAZ HUERTO ALEGRE 

416014 **5922*** ABRAHAM CÁCERES MAZUELA HUERTO ALEGRE 

416018 **7392*** JENNIFER MARÍA DIEGUEZ URBANO HUERTO ALEGRE 

416018 **3596*** MARÍA GRACIELA CHILLARÓN NIETO HUERTO ALEGRE 

416018 **2162*** CRISTINA BURGUILLOS ARCOS HUERTO ALEGRE 

416018 **9183*** PEDRO JUAN FLORES MORALES HUERTO ALEGRE 

416018 **5926*** ARTURO GÓMEZ VALVERDE HUERTO ALEGRE 

416018 **8868*** ESTHER GIL RUEDA HUERTO ALEGRE 

416018 **9648*** MARTA MORENO GARCÍA HUERTO ALEGRE 

416018 **9380*** LAURA ACOSTA RUIZ HUERTO ALEGRE 

416018 **6425*** RAFAEL PÉREZ MADRID HUERTO ALEGRE 

416018 **1409*** PATRICIA ORTEGA JIMÉNEZ HUERTO ALEGRE 

416018 **1348*** IVÁN MIRANDA SOCORRO HUERTO ALEGRE 

416018 **7392*** EVA URBANO MARTÍN HUERTO ALEGRE 

416018 **2277*** ELENA VOLLMER CANO HUERTO ALEGRE 

416018 **5259*** JORGE LÓPEZ TORTOSA HUERTO ALEGRE 

416018 **2344*** PABLO FRANCO MALDONADO HUERTO ALEGRE 

416018 **3356*** PILAR MARTINEZ RUZAFA HUERTO ALEGRE 

416018 **7375*** JOSE MANUEL ROMAN ROMERO HUERTO ALEGRE 

416018 **3012*** DAVID COLLIS DAVID HUERTO ALEGRE 

416018 **4466*** TERESA DE JESÚS MUÑOZ RODRÍGUEZ HUERTO ALEGRE 

416018 **5529*** PABLO MIGUEL CAPPA VARGAS HUERTO ALEGRE 

416018 **0038*** PABLO FERNÁNDEZ PIÑAR HUERTO ALEGRE 

416018 **7994*** MOHAMED LAHSSAINI NOUIJAH HUERTO ALEGRE 

416018 **5747*** MAXIMO HEREDIA MUÑOZ HUERTO ALEGRE 

416078 **9076*** EVELYN JULIANA VERA PULGARIN AYUNTAMIENTO DE NIGÜELAS 

416078 **1501*** EVA QUESADA FERNÁNDEZ AYUNTAMIENTO DE NIGÜELAS 

416078 **9939*** MARÍA MORENO LOPERA AYUNTAMIENTO DE NIGÜELAS 

416078 **3937*** ELENA PÉREZ MARTÍN AYUNTAMIENTO DE NIGÜELAS 
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Oferta DNI Nombre Apellido1 Apellido2 EMPRESA 

416078 **8979*** ANA ALICIA GONZÁLEZ LÓPEZ AYUNTAMIENTO DE NIGÜELAS 

416078 **8894*** LAURA HERNÁNDEZ NAVARRO AYUNTAMIENTO DE NIGÜELAS 

416078 **1442*** ANGELINES QUESADA SÁNCHEZ AYUNTAMIENTO DE NIGÜELAS 

416078 **2430*** ADRIANA QUERALTÓ GÓMEZ AYUNTAMIENTO DE NIGÜELAS 

416078 **1502*** CARMEN SANTIAGO CONDE AYUNTAMIENTO DE NIGÜELAS 

416189 **6029*** JOEL CALDERÓN GÓMEZ 
ASOCIACION DE MUJERES 
COLECTIVO ALHUCEMA DE 

SIERRA NEVADA 

416189 **9810*** ÁGUEDA NARANJO MURILLO 
ASOCIACION DE MUJERES 
COLECTIVO ALHUCEMA DE 

SIERRA NEVADA 

416189 **1056*** DAELAN ANGULO FERNÁNDEZ 
ASOCIACION DE MUJERES 
COLECTIVO ALHUCEMA DE 

SIERRA NEVADA 

416189 **4469*** ROCÍO MORILLA ROMÁN 
ASOCIACION DE MUJERES 
COLECTIVO ALHUCEMA DE 

SIERRA NEVADA 
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